účinnosti tejto zmluvy alebo ani v náhradnej lehote určenej zo strany PDS na splnenie záväzku Žiadateľa, 
vznikne PDS voči Žiadateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty v súlade s článkom V tejto zmluvy. 

6. Pre zabezpečenie nároku PDS uvedeného v predchádzajúcom bode sa Žiadateľ zaväzuje zložiť peňažnú 
zábezpeku vo výške 2.293,00 EUR (slovom: dvetisícdvestodeväťdesiattri eur), na účet PDS Citibank Europe 
plc, pobočka zahraničnej banky, IBAN SK11 8130 0000 0020 0848 0618 s uvedením variabilného symbolu 
202355302, a to do 14 dní od nadobudnutia platnosti tejto zmluvy. 

7. V prípade, že pred uplynutím lehoty uvedenej v bode 5 tohto článku dôjde k zmene rozsahu stavby podľa